АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2025                                                                                                                   №1372
р.п. Мучкапский

О внесении изменений в постановление администрации Мучкапского

муниципального округа Тамбовской области от 18.01.2024 № 69 «Об утверждении

муниципальной программы Мучкапского муниципального округа Тамбовской

области «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального

долга»

В соответствии решением Совета депутатов Мучкапского муниципального

округа Тамбовской области от 25 сентября 2025 года № 388 «О бюджете

Мучкапского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов» администрация Мучкапского муниципального

округа Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мучкапского муниципального

округа Тамбовской области от 18.01.2024 № 69 «Об утверждении муниципальной

программы Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга»

следующие изменения:

1) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта

муниципальной программы приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«Объемы

бюджетных

ассигнований

программы

Объемы бюджетных ассигнований на реализацию программы 40

038,1 тыс. рублей, в том числе на реализацию:

подпрограммы 1 «Обеспечение деятельности финансового

управления администрации Мучкапского муниципального округа» -

39 582 тыс. рублей;

подпрограммы 2 «Управление муниципальным долгом» - 0,0 тыс.

рублей;

подпрограммы 3 «Обеспечение автоматизации и интеграции

информационной системы управления общественными финансами»

- 456,1 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по

годам составляет: (тыс. рублей)

год всего федеральный

бюджет
бюджет

Тамбовской

области

бюджет Мучкапского

муниципального

округа

2024 7006,8 79,5 0,0 6927,3

2025 7030,3 135,9 0,0 6894,4

2026 5200,2 0,0 0,0 5200,2

2

2027 5200,2 0,0 0,0 5200,2

2028 5200,2 0,0 0,0 5200,2

2029 5200,2 0,0 0,0 5200,2

2030 5200,2 0,0 0,0 5200,2»;

2) в приложении 2 к муниципальной программе:

а) строку:

«1.

1
Проведение

бюджетной

политики,

способствующ

ей

обеспечению

долгосрочной

сбалансирован

ности

бюджета

Мучкапского

муниципально

го округа

Финансовое

управление

администрац

ии

Мучкапског

о

муниципаль

ного округа

Обеспечение

функциониров

ания

финансового

управления

администраци

и

Мучкапского

муниципально

го округа

Услов

ная

едини

ца

2024 6950,7 79,5 0,0 6871,2 0,0

2025 6555,0 0,0 0,0 6555,0 0,0

2026 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2027 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2028 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2029 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2030 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0»

изложить в следующей редакции:
«1.1 Проведение

бюджетной

политики,

способствующ

ей

обеспечению

долгосрочной

сбалансирован

ности бюджета

Мучкапского

муниципально

го округа

Финансовое

управление

администрац

ии

Мучкапског

о

муниципаль

ного округа

Обеспечение

функциониров

ания

финансового

управления

администраци

и

Мучкапского

муниципально

го округа

Услов

ная

едини

ца

2024 6950,7 79,5 0,0 6871,2 0,0

2025 6880,3 135,9 0,0 6744,4 0,0

2026 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2027 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2028 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2029 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2030 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0»

б) строку:
 «Итого по подпрограмме   2024 6950,7 79,5 0,0 6871,2 0,0

2025 6880,3 135,9 0,0 6744,4 0,0

2026 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2027 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2028 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2029 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2030 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0»

3

изложить в следующей редакции:
 «Итого по подпрограмме   2024 6950,7 79,5 0,0 6871,2 0,0

2025 6880,3 135,9 0,0 6744,4 0,0

2026 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2027 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2028 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2029 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0

2030 5150,2 0,0 0,0 5150,2 0,0»;

3) приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

а) строку:
«Муниципальна

я программа

Тамбовской

области

«Эффективно

е управление

финансами и

оптимизация

муниципальн

ого долга»

Финансовое

управление

администрации

Мучкапского

муниципальног

о округа

Всего 39712,8 39633,3 0,0 79,5

2024 7006,8 6927,3 0,0 79,5

2025 6705,0 6705,0 0,0 0,0

2026 5200,2 5200,2 0,0 0,0

2027 5200,2 5200,2 0,0 0,0

2028 5200,2 5200,2 0,0 0,0

2029 5200,2 5200,2 0,0 0,0

2030 5200,2 5200,2 0,0 0,0»

изложить в следующей редакции:
«Муниципальна

я программа

Тамбовской

области

«Эффективное

управление

финансами и

оптимизация

муниципально

го долга»

Финансовое

управление

администрации

Мучкапского

муниципальног

о округа

Всего 40038,1 39822,7 0,0 215,4

2024 7006,8 6927,3 0,0 79,5

2025 7030,3 6894,4 0,0 135,9

2026 5200,2 5200,2 0,0 0,0

2027 5200,2 5200,2 0,0 0,0

2028 5200,2 5200,2 0,0 0,0

2029 5200,2 5200,2 0,0 0,0

2030 5200,2 5200,2 0,0 0,0»;

б) строку:

4

«Подпрограмм

а 1
 «Обеспечение

деятельности

финансового

управления

администрации

Мучкапского

муниципально

го округа»

Финансовое

управление

администрации

Мучкапского

муниципального

округа Тамбовской

области

Всего 38743,2 38743,2 0,0 0,0

   2024 6590,7 6590,7 0,0 0,0

   2025 6041,5 6041,5 0,0 0,0

   2026 5150,2 5150,2 0,0 0,0

   2027 5150,2 5150,2 0,0 0,0

   2028 5150,2 5150,2 0,0 0,0

   2029 5150,2 5150,2 0,0 0,0

   2030 5150,2 5150,2 0,0 0,0»

изложить в следующей редакции:
«Подпрограмм

а 1
 «Обеспечение

деятельности

финансового

управления

администрации

Мучкапского

муниципально

го округа»

Финансовое

управление

администрации

Мучкапского

муниципального

округа Тамбовской

области

Всего 39582,0 39366,6 0,0 215,4

   2024 6950,7 6871,2 0,0 79,5

   2025 6880,3 6744,4 0,0 135,9

   2026 5150,2 5150,2 0,0 0,0

   2027 5150,2 5150,2 0,0 0,0

   2028 5150,2 5150,2 0,0 0,0

   2029 5150,2 5150,2 0,0 0,0

   2030 5150,2 5150,2 0,0 0,0»;

4) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта

подпрограммы приложения 4 изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию

подпрограммы, составит — 39582,0 тыс. рублей, в том

числе:

годы всего федеральный

бюджет
в том числе бюджет

Мучкапского

муниципального

5

округа

2024 год 6950,7 79,5 6871,2

2025 год 6744,4 135,9 6880,3

2026 год 5150,2 0,0 5150,2

2027 год 5150,2 0,0 5150,2

2028 год 5150,2 0,0 5150,2

2029 год 5150,2 0,0 5150,2

2030 год 5150,2 0,0 5150,2»;

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

«Информационный вестник Мучкапского муниципального округа», разместить на

сайте сетевого издания «Региональное  информационное агентство «ТОП 68»

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Мучкапского

муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мучкапского
муниципального округа                                                                          М.А. Коростелев

http://www.top68.ru/